

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

പതിനേഴാം സമ്മേളനം

2011 ഫെബ്രുവരി 16, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്‌ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ഓൺലൈൻ കാർഷിക മേഖലയുടെ പുനരുഖാരണത്തിനായി ഒരു പ്രത്യേക കാർഷിക വികസന പാക്കേജ് ആവിഷ്കരിച്ച് നടപ്പിലാക്കേണ്ടിന്ത്യും കൂടനാട് പാക്കേജിന്റെ ഭാഗമായി ഓൺലൈൻ കാർഷിക മേഖലയുടെ വികസനത്തിനായി ഒരു പ്രത്യേക വികസന അനേകാൾറ്റി രൂപീകരിക്കേണ്ടിന്ത്യും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എം. മുരളി കൃഷ്ണ വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കേരള എമർജൻസി മെഡിക്കൽ സർവ്വീസസ് ഹോജക്കടിന്റെ കീഴിലുള്ള ആംബുലാൻസ് സർവ്വീസിന്റെ പ്രവർത്തനം സംസ്ഥാനത്തെ എല്ലാ ജില്ലകളിലേക്കും വ്യാപിപ്പിക്കേണ്ടിന്തിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. വി. എൻ. വാസുവൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യക്ഷേമവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) ഇന്ത്യോഗിക ഭാഷ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. വി. വിശ്വൻ സമിതിയുടെ നാലാമതും അഞ്ചാമതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. കെ. കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി സമിതിയുടെ പതിനൊന്നാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) സ്വത്രീകരണയും കൂട്ടികളുടെയും വികലാംഗരുടെയും കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷ ശ്രീമതി കെ. എൻ. സലീബ് സമിതിയുടെ എട്ടാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ധനകാര്യം :

2011-2012 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെയ്ക്കുള്ള ബെഡ്ജറ്റിനു സംബന്ധിക്കുന്ന പൊതുചർച്ച.

(ചർച്ച തുടരുന്നതാണ്)

5. നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം :

2011-ലെ കേരള പൊതുപാതകൾ (സംഘം ചേരലിനും ജാമകൾക്കും നിയന്ത്രണം എൻപ്പോടുത്തൽ) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,

2011 ഫെബ്രുവരി 15.

പി.ഡി.രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventeenth Session

Wednesday, February 16, 2011

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. M. Murali to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to formulate and implement a special agriculture development package for the Onattukara agriculture sector and to constitute a separate Development Authority for Onattukara region as envisaged in the Kuttanad package.
- (2) Shri. V. N. Vasavan to call the attention of the Minister for Health and Social Welfare to the necessity to extend the service of the ambulance under the Kerala Emergency Medical Services Project to all the districts in the State.

III. Presentation of Reports :

- (1) Shri. P.Viswan, Chairman, Committee on Official Language to present the Fourth and Fifth Reports of the Committee.
- (2) Shri. K.Kutty Ahammed Kutty, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Eleventh Report of the Committee.
- (3) Smt. K. S. Saleeka, Chairperson, Committee on the Welfare of Women, Children and Physically Handicapped to present the Eighth Report of the Committee.

IV. Financial Business :

General Discussion on the Budget for the financial year 2011-2012.

(Discussion to be continued)

V. Legislative Business :

Introduction and Motion for reference to the Subject Committee of the Kerala Public Ways (Restriction of Assemblies and Processions) Bill, 2011.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
February 15, 2011.

P.D.Rajan,
Secretary.